
令和２年６月１日 

各位 

尼崎市立南武庫之荘中学校 

校長 屋敷 成治 

 

 

令和２年度行事の中止・延期について 

 

初夏の候、関係者及び地域の皆様には長い期間にわたり、ご心配をお掛けしてお

ります。本日より、１つのクラスを午前と午後に分け、３時間ずつではありますが

登校を開始いたしました。これまで、温かいご支援とご理解を賜り誠にありがとう

ございました。 

さて、令和２年度の体育大会を６月１３日に予定しておりましたが、新型コロナ

ウイルス感染防止の観点と現在の再開に向けた段階的な学校生活の状況から、当日

の開催が難しいと判断し、中止を決定いたしました。本来であれば、皆様方に多数

ご参列を賜り、日頃の練習成果をご覧いただきたいところではございますが、この

ような状況下ご容赦ください。 

なお、状況が改善されていけば、２学期以降にオープンスクールなどの機会で体

育活動の様子を参観していただけたらと考えています。他の行事につきましても子

どもたちの安全と授業時間の確保を優先するため、十分な準備や練習期間が確保で

きないことが予想され、縮小または簡素化して行うことになります。今後の予定に

つきましては詳細が決まり次第、学校ホームページ、通信等で発信してまいります。 

まだまだ安心はできませんが、早く子どもたちが日常を取り戻せるよう職員一同

努力してまいりますので、今後とも変わらぬご協力・ご支援で子どもたちの学校生

活を応援していただければ幸いに存じます。最後になりましたが、皆様におかれま

しても、くれぐれもご自愛ください。 

 

以上 


